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Äldrerådets möte 

Tid Torsdag 29.8.2024 kl 9–11.00 

Plats Stadshuset, stadsstyrelsens rum, Stadshusgatan 9, Borgå 

Närvarande 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Borta 

Carl-Johan Numelin, ordförande 

Leena Sorjonen 
Lars Heinonen 
Kirsti Hiltunen 

Risto Mieskonen, varajäsen 
Ros-Mari Aarttila 
Soili Koskelainen, från 9 
Börje Fagerstedt, varajäsen 

Maija Eklöf, sihteeri 
 
 

Hilkka Knuuttila 
Ove Blomqvist 
Anja Luoma 

 
 
 

 

1. Mötet öppnas  
 Ordförande öppnade mötet kl. 9.00   
 

2. Mötets laglighet och beslutförhet  
 Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutfört.  
   

3. Val av protokolljusterare  
Till protokolljusterare valdes Leena Sorjonen och Ros-Mari Aarttila 
 

4. Godkännande av föredragningslistan   

Föredragningslistan godkändes. 
 

5. Kultur för äldre / Borgå, kulturproducent Thomas Weissman och 

kulturplanerare Sari Hilska 
 

Borgå ordnar kulturevenemang för alla åldersgrupper och alla målgrupper. 

Thomas Weissman har arbetat som kulturproducent för Borgå stad i 6 år. 
Han ansvarar för 40–50 evenemang varje år. Kulturplanerare Sari Hilska har 
arbetat inom kulturtjänsterna sedan 2003. Hon har också tidigare arbetat 
med stadens kommunikation. 
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Kulturtjänsterna för äldre i Borgå ordnar årligen cirka 200 kulturevenemang. 
Biblioteket, ungdoms- och idrottstjänsterna ordnar också många evenemang. 
Staden hjälper också olika föreningar att ordna kulturevenemang. 

 
Produktionen av kulturtjänster omfattar utställningar i Konsthallen och 
Kaplansgården samt i serviceboenden. Alla är gratis och konstnärerna på 

utställningarna är i huvudsak finländska nutidskonstnärer. Kulturtjänsterna 
ser till att Runebergshemmet och Walter Runebergs skulptursamling hålls 
öppna och att tjänsterna är tillgängliga för allmänheten. I Runebergs hem 

ordnas publiktillställningar, guidningar och teaterföreställningar i trädgården. 
Det finns en verkstadsplats i gårdsbyggnaden. 
 
Seniordisco, konserter och klubbkvällar är också en del av det kulturella 

produktionsprogrammet. Öppningskonserten för Äldreveckan – Anneli 
Saaristos konsert – är en produktion av kulturtjänster. Dessutom ordnar 
kulturtjänsterna kulturverkstäder för barn och barnfamiljer samt en kulturstig 

som tryggar kulturfostran för grupper och barn. Ordförande Numelin förhörde 
sig om läget för Borgås kulturutbud jämfört med jämförbara kommuner. I 
Borgå är omfattningen av den grundläggande konstundervisningen en fördel 

i sig. Kommunförbundets statistik över kulturtjänster visar också att antalet 
evenemang i Borgå är högt jämfört med många jämförbara kommuner. 
 
Stadens mål när det gäller produktion av kulturevenemang är hög kvalitet 

och ett överkomligt pris. Utöver dessa finns det gott om avgiftsfria 
evenemang, såsom alla konstutställningar och Runebergs hem och gård, 
samt stadens stora festligheter, såsom självständighetsdagen. 

Runebergsprisets prisutdelningar flyttade till biblioteket och är nu öppna för 
alla. 
 

Syftet är att stärka seniorverksamheten och starta en kulturell seniorserie 
med kulturevenemang fyra gånger per år (2 på våren och 2 på hösten), på 
onsdagskvällar. På både finska och svenska. Biljettpriset skulle vara 
överkomligt. Den 5.10 ordnas en konsert med Anneli Saaristo. Konserten 

fungerar också som öppningsevenemang för Äldreveckan. Seniordisco 
ordnas den 22.10. 24 och i maj -25. Nästa vår blir det teaterföreställning 
Edith! samt konsert med Maria Kalaniemi och Timo Alakotila. BioRex har 

filmförevisning för äldre den första onsdagen i varje månad. 
 
Rådet är bekymrat över hur man ska mobilisera de äldre. Idéer och tankar 

kan skickas direkt till kulturproducenten via e-post kulttuuri@porvoo.fi. 
 
Det är pensionärsföreningarnas ansvar att informera sina medlemmar om 
kommande evenemang. Kulturlokalerna i Borgå stad ligger ofta på den 

gamla sidan av staden eller så är de närmaste områdena i lokalen 
gammaldags kullerstenar. Därför är tillgänglighet och 
tillgänglighetsperspektivet utmanande. Konstfabriken har hiss och det finns 

inga trösklar. I Runebergs hem kan du röra dig inomhus med rullator 
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6. Kommande evenemang 

 
o Borgå äldreråds besök hos Tusby äldreråd 

o Det beslöts att skjuta upp resan till Tusby till -25 

eftersom majoriteten av rådets medlemmar inte kan 
närvara. 

o Äldreveckan, 6-13.10.2024 

o Öppningen är 5.10.  i Grand och Anneli Saaristos 
konsert 

o Programmet är klart  
o Kaffe och kaka är reserverat för 120 personer. 

o  Den första informationen kommer att skickas ut i början 
av september. 

o Äldrerådets dag 30.10 

o o Det konstaterades att programmet ännu inte har 
offentliggjorts. 

 

 
7. Hälsningar från stadens olika nämnder  

 
Inga nya nyheter att rapportera. 

 
8. Hälsningar från välfärdsområdets äldreråd  

 

Leena Sorjonen säger att situationen inom äldreomsorgen i Östra Nylands 
välfärdsområde är allvarlig. Antalet äldre ökar snabbt och det finns inte 
tillgänglig personal. Regeringens beslut att sänka sjuksköterskekvoten från 

0,7 till> 0,6 innebär att 36 sjuksköterskor flyttas någon annanstans. För dem 
som blir kvar innebär det en ökad arbetsbelastning. Vårdbiträden utbildas, 
men inte i tillräckligt antal. Det finns kö för vård dygnet runt och man vet 
ännu inte exakt vad kollektivt boende innebär i praktiken. I framtiden kommer 

varje äldre person att behöva ta hand om sig själv. 
 

 

9. Övriga ärenden 
o Respons från Borgådagen, den 8.6. 

o Dagen gick bra och intresset var stort. 

o Seniordisco 22.10 på Konstfabriken – DJ Börje 
o Kollektivt boende i Borgå / Hilkka Knuuttila 

o Rådets medlemmar har fått en promemoria om ärendet 
som kommer att behandlas 24.10. 

o Ikäinstituutti närmade sig rörande projektet Voimaa 
Vanhuuteen! Borgå genomför redan verksamhet inom temat 
motionsrådgivning för äldre och söker som bäst en dedikerad 

person för verksamheten. 
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o Rabatterade biljetter för äldre till stadens idrottsanläggningar. 
Låt oss hoppas på ett besök från idrottschefen i ämnet. 
 

 
o Potentiella besökare 2024 

o Mikko Silvast och Jarkko Lyytinen/ kollektivt boende i 

Borgå 24.10 
o Borgås nya stadsdirektör 28.11. 
o Idrottschef Marjo Rantala 

o Mötet i september 19.9 flyttas fram till ti 24.9 kl. 9–11. 
 

o Nästa möte 24.9.2024, Stadshuset, Runebergs kabinett, 
bottenvåningen.  

      
10. Mötet avslutas 

Ordförande avslutade mötet kl. 11.00 

 
 
 

Carl-Johan Numelin  Maija Eklöf 

ordförande   sekreterare 

 

Protokolljusterare 

 

Leena Sorjonen  Ros-Mari Aarttila 

 

Bilagor  - 
 


